
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.145             DEL 14/02/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA ANNUALE   DI DISPOSITIVI MEDICI  PER LA 
STERILIZZAZIONE  CND S- SUDDIVISA IN PIÙ LOTTI, MEDIANTE LANCIO DI  RDO 
SUL MEPA. AGGIUDICAZIONE.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  14/02/2017 Al 01/03/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la  deliberazione  n.1273  del   23/12/2016   di  autorizzazione   a  contrarre  per  la 
“Procedura  negoziata  in  modalità  telematica  per   la  fornitura  di  dispositivi  medici  per  la 
sterilizzazione – CND S”,  suddivisa in più lotti,  da espletarsi mediante lancio di RDO competitiva 
sul MePa; 

PRESO ATTO che l’incarico di RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016,  è stato 
conferito con determinazione dirigenziale n. 1444 del 06/12/2016 alla dott.ssa F.Nuonno; svolge 
funzioni di ausilio/collaborazione  al Rup la dott.ssa M.Amic;

DATO ATTO che  con la richiesta di offerta n.1470995 sono state invitate 8 imprese iscritte del 
Bando “BSS”,  così come risulta dall’allegato  “dati generali della procedura”; 
nei termini fissati sono pervenute le  offerte  dell’impresa, MDM SRLdi Sassari P.I. 01759730904 
C.F. 02097290924 e dell’impresa SANIFARM SRL di Cagliari P.I    C.F. 0028855092;  le offerte 
tecniche  e  la  campionatura  presentate  dalle  Imprese  sono  state   esaminate    dalla  Dirigente 
Farmacista; nel dettaglio l’esito della valutazione: Ditta MDM 1-2-3-4-5-6-7-8-9:  lotti conformi, Ditta 
Sanifarm: 1-2-4-6  lotti conformi;  lotto 5 non conforme; la  comunicazione di esclusione  per il lotto 
5 è stata  inviata all’ impresa  SANIFARM SRL secondo i termini di legge;

                   che le operazioni di gara si sono svolte come da verbali n. 1 del  26/01/2017 e  n. 2 del 31/01/2017
                   allegati al presente provvedimento e di cui si condividono i contenuti;

Di seguito la sintesi, lotto per lotto,  delle offerte  economiche:

ditta  

Lotto1 Lotto2 Lotto3 Lotto4 Lotto5 Lotto6 Lotto7 Lotto8 Lotto9

MDM SRL

23060,786 
Euro

5738,960 
Euro

12610,800 
Euro
aggiudicaz
ione  

967,200 
Euro

8060,000 
Euro
aggiudicaz
ione  

4760,000 
Euro

697,500 
Euro
aggiudicaz
ione  

16995,000 
Euro
aggiudicaz
ione  

435,000 
Euro
aggiudicaz
ione  

SANIFAR
M SRL

14023,320 
Euro
aggiudicaz
ione  

3872,000 
Euro
 aggiudicaz
ione  

Non 
presenta 
offerta 

661,920 
Euro
aggiudicaz
ione  

Non 
conforme 

2800,000 
Euro
aggiudicaz
ione  

Non 
presenta 

offerta

Non 
presenta 

offerta

Non 
presenta 

offerta



                                                  

Visti :

 il D. Lgs. 50/2016;

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

                  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni

DETERMINA

- di approvare  gli atti della  RDO n.  1470995  sul  Me.Pa   risultanti dagli allegati verbali  n. 1 del 
26/01/2017 e n. 2 del 31/01/2017  e quindi di aggiudicare  la fornitura descritta in premessa come da 
tabella :

Ditta  

Lotto1 Lotto2 Lotto3 Lotto4 Lotto5 Lotto6 Lotto7 Lotto8 Lotto9

MDM SRL
/////////////////// ///////////////// 12610,800 /////////////// 8060,000 ///////////// 697,500 16995,000 435,000 

SANIFARM SRL
14023,320 3872,000 ////////////////// 661,920 ///////////////// 2800,000 //////////// //////////////////// /////////////

-l’importo presunto  complessivo  della  fornitura è pari  ad  € 60.155,54  netto IVA;  così  suddiviso : 
impresa MDM  € 38.798,30 netto iva , Impresa Sanifarm € 21.357,24 netto iva;

-l’importo di aggiudicazione è pari ad €. 73.389,76  I.V.A compresa; considerato peraltro che ATS ha 
autorizzato ciascuna Area ad impegnare  solo i 3/12 della spesa 2016, decurtata del 10%, l’importo 
da impegnare è pari ad € 16.512,70; 

-di imputare la spesa di   € 16.512,70 iva  compresa come da tabella di seguito specificata:

ANN
O

UFF 
AUTORIZZ.

MACRO DESCRIZIONE NUMERO CONTO
IMPORTO (IVA 

INCL.)

2017 UA2_FARM 1
Acquisto di altri 

dispositivi medici
A501010603

€ 12.257,95

2017 UA2_ACQ 1
Canoni di noleggio per 
attrezzature sanitarie

A508020104
€ 4254,75

- di dare atto che REC (responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale) è il Servizio 
Farmaceutico che provvederà, tra l’altro, all’emissione degli ordini e alla liquidazione delle fatture 
previo riscontro della regolarità della fornitura;

- di dare atto che è in corso  gara regionale CND S capofila AOU Cagliari, questa  aggiudicazione 
avrà valore sino alla aggiudicazione gara regionale e se i prezzi di  quest’ultima risulteranno inferiori
-di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area  Controllo  e 
Committenza, al Servizio Farmacia  per i provvedimenti di competenza.

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale 
ai sensi dell’art. 11 della L.R. 17/2016, nonché alla Direzione d’Area Socio Sanitaria e Direzione 
ATS.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n.12/2017



                                                  

FN/MA



                                                              Area Socio Sanitaria Locale di Olbia 
                                                                                                              Dipartimento Amministrativo                                                                                                                                                                                                 

Servizio Provveditorato 

____________________________________________________________________________ 

 
Azienda per la Tutela della Salute                           Direzione ASSL Olbia                                             Dipartimento Amministrativo  

Partita Iva: 00935650903                                       Via Bazzoni Sircana, 2 – 2 A                                    Servizio Provveditorato 
Codice fiscale: 92005870909                             07026, Olbia (OT)                                                     Via Bazzoni Sircana 2                                                             
Sede: via Monte Grappa 82                                   Tel.0789 / 552310 – 383 – 309 – 031                       07026-Olbia 
07100, Sassari                                                          Fax 0789 552148 / 195                                            Tel.0789-552343 
www.atssardegna.it                                       e-mail: direzione.aziendale@aslolbia.it                    e-mail fnuonno@aslolbia.it  
                                                                                     www.aslolbia.it                                                        e-mail: acquisti-gare@aslolbia.it  

  
 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA IN MODALITA’ TELEMATICA PER  LA FORNITURA DI 

DISPOSITIVI MEDICI PER LA STERILIZZAZIONE  

CND S  

rdo 1470995 

 

VERBALE N. 2 SEDUTA DEL 31.01.2017 
 

Addì trentuno  del mese di gennaio  duemiladiciasette alle ore 16:00  presso il Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale dell’ Azienda per la Tutela della Salute -ASSL 

Olbia,  sito al 1° piano della sede di via Bazzoni Sircana in Olbia  si apre la seduta pubblica 

inerente le operazioni di accesso alla documentazione economica  presentata dalle imprese  

offerenti, alla verifica inventariale della sua consistenza; sono  presenti  la dott.ssa Fausta Nuonno  

RUP della procedura e  la dott.ssa Maria Amic ausiliario del RUP. 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbale n. 1  del ventisei del mese di gennaio 

duemiladiciasette;  

preso atto dell’allegate  dichiarazioni trasmesse dalla  dirigente  della Farmacia, dott.ssa Apollonia 

Pipere, relativamente all’esame della conformità dei beni offerti (schede tecniche e campionatura) 

con quanto richiesto in atti e della dichiarazione del Coordinatore Infermieristico del  Blocco 

Operatorio relativamente ai  soli lotti 3/8 per cui era prevista demo;  di seguito la sintesi dell’esame 

di conformità tecnica: 

ditta   Lotto1 Lotto2 Lotto3 Lotto4 Lotto5 Lotto6 Lotto7 Lotto8 Lotto9 

MDM SRL 
ammes
sa 

ammes
sa 

ammes
sa 

ammes
sa 

ammes
sa 

ammes
sa 

ammes
sa 

ammes
sa 

ammes
sa 

SANIFARM 
SRL 

ammes
sa 

ammes
sa 

Non 
present
a 
offerta  

ammes
sa 

Non 
conform

e per 
assenza 

della 
specifica 
tecnica 
della 

norma 
Uni Iso 
11140-1 

ammes
sa 

Non 
present

a 
offerta 

Non 
present

a 
offerta 

Non 
present

a 
offerta 

 

 



                                                              Area Socio Sanitaria Locale di Olbia 
                                                                                                              Dipartimento Amministrativo                                                                                                                                                                                                 

Servizio Provveditorato 

____________________________________________________________________________ 

 
Azienda per la Tutela della Salute                           Direzione ASSL Olbia                                             Dipartimento Amministrativo  

Partita Iva: 00935650903                                       Via Bazzoni Sircana, 2 – 2 A                                    Servizio Provveditorato 
Codice fiscale: 92005870909                             07026, Olbia (OT)                                                     Via Bazzoni Sircana 2                                                             
Sede: via Monte Grappa 82                                   Tel.0789 / 552310 – 383 – 309 – 031                       07026-Olbia 
07100, Sassari                                                          Fax 0789 552148 / 195                                            Tel.0789-552343 
www.atssardegna.it                                       e-mail: direzione.aziendale@aslolbia.it                    e-mail fnuonno@aslolbia.it  
                                                                                     www.aslolbia.it                                                        e-mail: acquisti-gare@aslolbia.it  

La  comunicazione di esclusione è stata inviata all’ impresa  SANIFARM SRL secondo i termini di 

legge attraverso piattaforma MEPA. 

Pertanto le imprese  sono  ammesse per i lotti conformi alla fase successiva della gara. 

Si procede quindi con l’accesso, presso la piattaforma Mepa, alle offerte economiche relative alla 

RDO n. 1470995 depositate dalle imprese più sopra citate. La documentazione presentata è stata 

regolarmente depositata come richiesto in atti di gara; si procede, in seduta riservata,  con  

l’esame, per ogni singolo lotto,  del dettaglio dell’ offerta  economica. 

Si prosegue con l’estrazione dal portale  di e-procurement Mepa  della documentazione di gara, 

che si allega al presente verbale, dove vengono riepilogate tutte le informazioni di interesse per le 

diverse fasi (“dati generali della procedura”) e, per ogni lotto, il “Riepilogo  delle attività di esame 

delle offerte ricevute” e  il  “dettaglio economico”;  

Si dà atto dell’aggiudicazione, per  i lotti 1-2-3-4-5-6-7-8-9 alle imprese  risultanti dagli atti del 

portale Me.pa:  di seguito il riepilogo: 

 

ditta   Lotto1 Lotto2 Lotto3 Lotto4 Lotto5 Lotto6 Lotto7 Lotto8 Lotto9 

MDM SRL 

23060,786 

Euro 

5738,960 

Euro 

12610,80

0 Euro 

aggiudica

zione   
 

967,200 

Euro 

8060,000 

Euro 

aggiudica

zione   
 

4760,000 

Euro 

697,500 

Euro 

aggiudica

zione   
 

16995,000 

Euro 

aggiudica

zione   
 

435,000 

Euro 

aggiudica

zione   
 

SANIFAR
M SRL 

14023,32

0 Euro 

aggiudica

zione   
 

3872,000 

Euro 

 aggiudica

zione   
 

Non 
presenta 
offerta  

661,920 

Euro 

aggiudica

zione   
 

Non 
conforme  

2800,000 

Euro 

aggiudica

zione   
 

Non 
presenta 

offerta 

Non 
presenta 

offerta 

Non 
presenta 

offerta 

 

Alle ore 17:00 si dichiara chiusa la seduta, del che si redige il presente verbale, composto, oltre che degli 

allegati più sopra descritti, di n. 2 pagine, che viene letto, confermato e sottoscritto.  

Fausta Nuonno             Firmato  

Maria Amic Firmato 

 









                                                              Area Socio Sanitaria Locale di Olbia 
                                                                                                              Dipartimento Amministrativo                                                                                                                                                                                                 

Servizio Provveditorato 

____________________________________________________________________________ 

 
Azienda per la Tutela della Salute                           Direzione ASSL Olbia                                             Dipartimento Amministrativo  

Partita Iva: 00935650903                                       Via Bazzoni Sircana, 2 – 2 A                                    Servizio Provveditorato 
Codice fiscale: 92005870909                             07026, Olbia (OT)                                                     Via Bazzoni Sircana 2                                                             
Sede: via Monte Grappa 82                                   Tel.0789 / 552310 – 383 – 309 – 031                       07026-Olbia 
07100, Sassari                                                          Fax 0789 552148 / 195                                            Tel.0789-552343 
www.atssardegna.it                                       e-mail: direzione.aziendale@aslolbia.it                    e-mail fnuonno@aslolbia.it  
                                                                                     www.aslolbia.it                                                        e-mail: acquisti-gare@aslolbia.it  

  
 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA IN MODALITA’ TELEMATICA PER  LA FORNITURA DI 

DISPOSITIVI MEDICI PER LA STERILIZZAZIONE  

CND S  

rdo 1470995 

 

VERBALE N. 1 SEDUTA DEL 26/01/2017 
 

Addì ventisei del mese di gennaio duemiladiciasette  alle ore 11,47  presso il Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale dell’ Azienda per la Tutela della Salute -ASSL 

Olbia,  sito al 1° piano della sede di via Bazzoni Sircana in Olbia si apre la seduta pubblica 

inerente le operazioni di accesso alla documentazione amministrativa e tecnica sottoscritta  dalle 

imprese offerenti, alla verifica inventariale della loro consistenza. Successivamente  in seduta 

riservata si effettuerà la valutazione della documentazione presentata e si procederà,relativamente 

all’esame della sola documentazione amministrativa, all’adozione del provvedimento di 

ammissione/esclusione dei concorrenti previsto dall’articolo 29 del D.Lgs 50/2016. Sono  presenti  

la dott.ssa Fausta Nuonno  RUP della procedura e  la dott.ssa Maria Amic ausiliario del RUP. 

Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario  n.  1273 del 23.12.2016 è stato 

autorizzato l’espletamento della procedura negoziata, sotto soglia europea, a mezzo gara 

telematica, per la  fornitura di dispositivi medici per la sterilizzazione CND S, suddivisa in  

nove lotti,  da espletarsi mediante lancio di RDO sul MePa; 

- che l’incarico di RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016,  è stato conferito 

con determinazione dirigenziale n. 1444 del 06/12/2016 alla dott.ssa F.Nuonno; svolge 

funzioni di ausilio/collaborazione  al Rup la dott.ssa M.Amic la gara, gestita attraverso 

procedura telematica, sarà aggiudicata utilizzando il criterio del minor prezzo  ai sensi 

dell’art. 95 comma 4  del D. Lgs 50/2016; 

- in data 16/01/2017, con RDO n. 1470995,   sono state invitate a partecipare alla procedura 

8 imprese iscritte del Bando “BSS” (si allega Elenco imprese invitate); 

Si procede quindi con l’accesso, presso la piattaforma Mepa. Nei termini fissati sono pervenute le  

offerte  dell’impresa, MDM SRL di Sassari P.I. 01759730904 C.F. 02097290924 e dell’impresa 



                                                              Area Socio Sanitaria Locale di Olbia 
                                                                                                              Dipartimento Amministrativo                                                                                                                                                                                                 

Servizio Provveditorato 

____________________________________________________________________________ 

 
Azienda per la Tutela della Salute                           Direzione ASSL Olbia                                             Dipartimento Amministrativo  

Partita Iva: 00935650903                                       Via Bazzoni Sircana, 2 – 2 A                                    Servizio Provveditorato 
Codice fiscale: 92005870909                             07026, Olbia (OT)                                                     Via Bazzoni Sircana 2                                                             
Sede: via Monte Grappa 82                                   Tel.0789 / 552310 – 383 – 309 – 031                       07026-Olbia 
07100, Sassari                                                          Fax 0789 552148 / 195                                            Tel.0789-552343 
www.atssardegna.it                                       e-mail: direzione.aziendale@aslolbia.it                    e-mail fnuonno@aslolbia.it  
                                                                                     www.aslolbia.it                                                        e-mail: acquisti-gare@aslolbia.it  

SANIFARM SRL di Cagliari P.I    C.F. 00288550924; di seguito i lotti per i quali le imprese in 

argomento hanno presentato offerta: 

  

DITTA LOTTI 

MDM SRL 
1-2-3-4-5-6-7-8-9 

SANIFARM SRL 
1-2-4-5-6 

 

Alle  ore 12,30 si chiude la seduta pubblica relativa all’apertura dei file contenenti la 

documentazione amministrativa.   

Indi in seduta riservata si prosegue con l’esame della regolarità della documentazione 

amministrativa caricata a sistema.  

Si dà atto che è stato effettuato l’accesso al casellario informatico presso il sito dell’Autorità 

www.anac.it e accertato che le imprese offerenti  non  sono state  oggetto di provvedimenti 

sanzionatori che comportano l’esclusione dalla procedura in corso, (vedasi documento con i 

risultati della ricerca, agli atti del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale).  

La documentazione presentata è regolare ed è stata regolarmente sottoscritta come richiesto in 

atti di gara;  le imprese sono  ammesse alla fase successiva della gara. 

Pertanto alle ore 13:00 si dichiara aperta la seduta pubblica per l’esame delle buste telematiche  

contenenti, per ogni lotto,  le offerte  tecniche;  

Si procede, quindi, con l’accesso alla RDO n. 1470995 e  all’ apertura delle buste telematiche 

contenti le schede dei prodotti offerti, per i lotti di interesse, dalle imprese  MDM SRL e 

dall’impresa SANIFARM SRL di Cagliari P.I C.F. 00288550924. La documentazione presentata è 

stata regolarmente depositata dalle ditte   come richiesto in atti di gara, si procede, quindi,  con la  

verifica inventariale  della relativa  consistenza . 

Alle ore 13:20 si dichiara chiusa la seduta pubblica; il RUP trasmetterà  alla  dirigente  della 

Farmacia, dott.ssa Apollonia Pipere, le schede  tecniche dei prodotti offerti  affinché questa 

provveda, a verificare la conformità delle schede e della campionatura (già presente presso la 

farmacia) con quanto richiesto in atti;  

Del che si redige il presente verbale, composto di n 2 pagine, oltre che dell’allegato descritto  in 

premessa, che viene letto, confermato e sottoscritto in ogni pagina.  

Fausta Nuonno Firmato 

Maria Amic Firmato 

http://www.anac.it/












































































































Allegato  A 

 

Fornitori invitati 

 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 CARDIOMED SRL 02221300870 02221300870 

2 M.D.M. 01759730904 02097290924 

3 MEDTRONIC ITALIA 09238800156 09238800156 

4 SANIFARM S.R.L. 00288550924 00288550924 

5 SANIFARM SRL 01195060593 01195060593 

6 TECNOMEDICAL SRL 03110040635 03110040635 

7 TECNOMEDICAL SRL 02495250421 02495250421 

8 TELEFLEX MEDICAL  02804530968 06324460150 

 


